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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BéSHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK
Nr.ﬂProt. Roskovec,mé / £ ,1)'12025
VENDIM

0.7 2025

NRSS DATEAL .O
“PER MIRATIMIN E PROCESVERBALIT TE MBLEDHJES SE KESHILLIT

BASHKIAK PER MUAJIN QERSHOR 2025”

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”,si dhe
Rregullores s& Funksionimit t& Késhillit t& Bashkisé Roskovec neni 88,Késhilli i Bashkisg,

VENDOSI :

1- Miratimin e procesverbalit t¢ mbajtur mé daté 30.06.2025,n& mbledhjen e Késhillit
Bashkiak p&r muajin Qershor 2025.

2- Ngarkohet Sekretari i K&shillit me zbatimin e kétij vendimi.

3- Ky vendim hyn né€ fuqi menjé&herg.

BashkiaRoskovec -QendérRoskovec , nr.tel: 0382 22010 , &eb: &&¢.bashkiaroskovec.gov.al , e-mail:sekretariaroskovec@yahoo.com
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Procesverbal Nr.6

-I mbajtur sot,daté 30.06.2025,0ra 13% ne mbledhjen e Késhillit té Bashkisé, mbledhje e radhés, me
rend dite :

Miratimi i rendit t& dités s& mbledhjes.

Informacion mbi Vendimet e Késhillit t& mbledhjes s& muajit Maj 2025.

Miratimi i procesverbalit t& mbledhjes sé kaluar t& Késhillit Bashkiak.

Pér dhénien e Ndihmés Ekonomike nga fondi i kushtézuar deri né 6% pér periudhén 1-31 Maj
2025.

P&r miratimin e planit lokal t& menaxhimit t& mbetjeve pér Bashkiné Roskovec.

P&r miratimin e planit vendor pér barazing gjinore 2025-2030.

Pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” t& Bashkisé Roskovec.

Pér miratimin e ndryshimeve né Vendimin e Késhillit Bashkiak Nr.77 daté 23.12.2024 “Pér
miratimin e dokumentit pérfundimtar t&¢ PBA 2025-2027 dhe Buxhetit t& vitit 2025 t& ndryshuar.
Pér miratim rishpérndarje fondesh ndérmjet programeve né buxhetin e Bashkisé Roskovec pér vitin
2025.

Pér miratimin e dokumentit t& paré t& PBA 2026-2028.

Raport i monitorimit pér 4-mujorin e I viti 2025.

Diskutime dhe komente t& qytetaréve.

Ora e hapjes s& mbledhjes: 13%

Késhilltarét prezent: A Plaka, E.Cepele, F.Hoxha, L.Goga, E.Buzi, E.Kageli, N.Zeka, H.Hajdini,
E.Toka, A.Hoxha, A.Pelo, S.Bibo Qamili.

Késhilltarét q¢ mungojné: A.Lamaj, Rr.Hazizi, Zh.Metushi, E.Xhaxhaj, Dh.Malka, J.Begaj,
P.Toro, V.Cepele, F.Feleqi.

Prezent nga bashkia: Nénkryetari M.Goga,Dr.Ekonomik S.Cepele, Dr.Juridik V.Zeqo, P/Shérbimit
Social S.Saliaj, Dr.Politikave Ekonomike dhe Promovimit t& Bashkisé E.Kuqo,Sp/zbatimit té&
Projekteve E.Zeka.
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Me plotésimin e kuorumit, Kryetari hap mbledhjen. Prezent né fillimin e mbledhjes jang 12
késhilltar. Kryetari —mirdita t& nderuar késhilltar ,t€ nderuar specialisté, i nderuar z.Nénkryetar i
bashkisé. Faleminderit g jeni béré pjess e késaj mbledhje t& Késhillit t& Bashkisé Roskovec,
mbledhje e cila éshté njoftuar né datén 24.06.2025, me orar fillimi orén 13% .Po pérfitoj nga rasti
kétu q€ t€ térheq vémendjen pér t& gjithe keshilltarét, t& cilét nuk tregohen korrekt sa i takon
njoftimit t& marr dhe nuk paraqiten né vendmbledhje né orén e caktuar, pér mé shumé pjesa e atyre
q€ nuk jané bér€ pjesé e késaj mbledhje dhe nuk kané nj€ arsye t& forté pér mospjesmarrjen. I
lutem Sekretares qé t& evidentojé té gjiths késhilltarét t& cilét nuk kané marr pjesé né kété
mbledhje, pér t&€ vazhduar progedurat né bazé t& objektivit g€ na jep rregullorja e bashkisé
Roskovec. Duke véné re se kuorumi i nevojshém pér zhvillimin e késaj mbledhje, pra né sallé jang
12 nga 21 késhilltarét e Bashkisé Roskovec, uné deklarojé kété mbledhje té Késhillit t& Bashkisé
Roskovec t& hapur.

1.Miratimi i rendit t& dités s& mbledhjes.

Kryetari-pasi jeni njohur me rendin e dités i shpérndaré tek ju daté 24.06.2025, ju njoftoj se nuk
kemi asnjé& ndryshim nga rendi i dités me t& cilin jeni njohur. Né& qofté se dikush nga ju nuk kérkon
fjalén apo nuk ka diskutim, uné hedh né votim rendin e dités t& njoftuar paraprakisht tek ju.
Kryetari hedh né votim rendin e dités dhe miratohet unanimisht me 12 vota pro.

2. Informacion mbi Vendimet e Késhillit t& mbledhjes s& muajit Maj 2025.

Sekretarja sqaron informacionin né lidhje me vendimet e miratuara muajin e kaluar. Né kété
mbledhje nuk kishim asnjé vendim me karakter normativ, t& cilin duhej ta dérgonim né Prefekturé
pér konfirmim ligjor. Té gjitha vendimet jané zbardhur dhe pas hyrjes né fuqi u jan€ shpérndaré
zyrave pér zbatim.

3.Miratimi i procesverbalit t& mbledhjes sé¢ kaluar t& Késhillit Bashkiak.

Kryetari- jeni njohur me procesverbalin e mbajtur né mbledhjen e datés 28.05.2025. Kryetari hedh
n€ votim procesverbalin e mbledhjes sé& kaluar dhe miratohet unanimisht me 12 vota pro.

4.Pér dhénien e Ndihmés Ekonomike nga fondi i kushtézuar deri né 6% pér periudhén 1-31 Maj
2025.

Kryetari-ndérkoh& qé specialistja vjen né& kété sallg, paraprakisht do t& pyesja késhilltarét nése ka
nevoj& pér njé raport t& detajuar né lidhje me kété projekt-vendim? Elmazi-nése nuk ka ndryshime
n¢ vendimin e geverisg, ne nuk kemi ¢a t&¢ diskutojmé. Kryetari-pra ka apo nuk ka nevojé pér
relacion? Elmazi-nuk ka nevojé. Amarildo-plotésisht dakort qé ta kalojmé. Kryetari-atéheré pér sa
kohé pyetje dhe diskutime nuk kemi pér kété projekt-vendim, ju ftoj t& nderuar késhilltar t& votoni
projekt-vendimin. Kryetari hedh né votim projekt-vendimin sipas materjalit t& paraqitur dhe
miratohet unanimisht me 12 vota pro.
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5.Pér miratimin e planit lokal t& menaxhimit t&€ mbetjeve pér Bashkiné Roskovec.

Dr.Enerida Kuqo-té nderuar anétar t& Késhillit t& Bashkisé, Bashkia Roskovec ka hartuar planin e
menaxhimit té integruar t&¢ mbetjeve, me mbéshtetje teknike dhe financiare t& qeverisé gjermane
dhe projektit GIZ, né kuadér t€ fazés sé dyté t& projektit modernizim, menaxhim t€ mbetjeve t€
ngurta né ményré t& pérshtatshme me klimén dhe riciklimin. Deri mé sot Bashkia Roskovec nuk e
ka pasur kété plan dhe si njé detyrim ligjor ka lindur nevoja pér hartimin e tij. Me njé urdhér t&
brendshém &shté ngritur grupi i punés, i cili ka punuar né bashképunim me eksperté t€ caktuar nga
GIZ, t& cilin e kemi dhe t& pranishém sot z.Ervin Dogaj. Plani &shté hartuar me pjesmarrjen aktive
t€ stafit teknik t& bashkisé dhe me asistencé nga partner ndérkombétar, ai parashikon skenar t&
ndryshém pér organizimin dhe financimin e shérbimit si nj& plan veprimi konkret pér periudhén
afatmesme. Eshté hartuar gjithashtu dhe VSM-ja né bazé t& ligjit 91/2013 “Pér vlerésimin
strategjik mjedisor” si njé dokument i réndésishém i planit. Né muajin Maj 2025 ka pérfunduar
drafti, VSM-ja i cili mé& pas ka kaluar né fazén e konsultimit publik, bazuar n€ ligjin pérkatés.
Konkretisht drafti &shté publikuar né fagen zyrtare t& bashkisé duke respektuar afatin ligjor 20 dité
dhe mé pas &éshté zhvilluar né datén 02.06.2025, me pjesmarrjen e Ekzekutivit t€ bashkis¢ dhe
Késhillit Bashkiak, pérfagésues t&€ Ministrisé s& Turizmit dhe Mjedisit, pérfagésues t€ Agjensisé
Kombetare t&¢ Ekonomisé sé Mbetjeve, pérfaqésues t&¢ Bankers Petroleum, Eko desk, Kryetar
fshatrash, Administrator t&€ Njésive, qytetaré, etj. Elmazi-ne materjalin e kemi paré, e kemi lexuar
dhe nuk kemi ndonjé vérejtje. Kryetari-sidoqofté njé relatim i shkurtér ishte, né qoft€ se té€ nderuar
késhilltar nuk kané déshiré ta dégjojné relacionin sepse e kané paré paraprakisht, e ezaurojmé kété
pjesé té relatimit. Pér sa kohé jeni njohur me materjalin, e kérkon dikush fjalén pér ndonjé€ pyetje,
pér sa kohé& kemi psecialisten? Njékohésisht kemi dhe specialistin z.Ervin Dogaj, né€ qofté€ se edhe
pér té dikush nga késhilltarét do t& kishte ndonjé pyetje me interes t€ veganté? Nuk ka pyetje.
Kryetari-atéheré fjalén pér diskutime kush e kérkon? Nuk ka diskutime. Kryetari-t€ nderuar
késhilltar pér sa kohé pér kété projekt-vendim nuk kemi pyetje dhe diskutime, ju ftoj t& votoni
projekt-vendimin. Kryetari hedh n& votim projekt-vendimin sipas materjalit t& paraqitur dhe
miratohet me 10 vota pro, 2 vota abstenim A.Hoxha, A.Pelo. Me 10 vota pro miratohet ky projekt-
vendim.

6.Pér miratimin e planit vendor pér barazing gjinore 2025-2030.

Kryetari-nisur nga qéndrimi i mbajtur né projekt-vendimin pararendés, do doja tju pyes é&shté
nevoja q€ t€ kemi njé relacion t& shkurtuar nga specialistja apo kalojmé né pyetje dhe diskutime
pér két€ projekt-vendim? Leksi-&shté e njéjta gjé. Elmazi-e njéjta gjé &shté, ne e kemi paré. Leksi-
dhe dégjesa publike &shté béré, nése do kemi digka do flasim. Kryetari-atéheré ka dikush nga
késhilltarét ndonjé pyetje rreth kétij projekt-vendimi? Pér diskutim kush e kérkon fjalén? Atéheré
pyetje dhe diskutime nuk kemi, ju ftoj t& nderuar késhilltar t& votoni projekt-vendimin. Kryetari

hedh n& votim projekt-vendimin sipas materjalit t& paragitur dhe miratohet unanimisht me 12 vota
pro.

7.Pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” t&€ Bashkisé Roskovec.
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Kryetari-do ta dégjojmé relacionin e pérmbledhur pér kété piké apo do mjaftoheni me relacionin e
shpérndaré bashké me materjalet? Elmazi-nuk kemi ndonj& gjé pér t& shtuar ose pér t& hequr nga
ata t€ cilét ne kemi kétu, prandaj uné mendoj gé ta kalojmé. Kryetari-atshers pér sa kohé mendoni
q€ relacioni &shté i qarté pér pjesén e shpérndaré tek ju népérmjet informacioneve dhe materjaleve
g€ ju kemi dhénég, kalojmé né seancén e pyetjeve, kush ka pyetje? Amarildo- né lidhje me personat
q¢ jan€ nuk kemi asnjé kundérshtim, kang pjesén dhe kontributet e tyre né jetén dhe aktivitetet e
bashkis¢ dhe zonés s& gjithé Roskovecit, por kisha dy pyetje né lidhje me propozimet dhe
miratimet. Konsultimet dhe propozimet nuk kané ardhur nga t€ gjithé banorét apo pérfagésuesit e
tyre sepse ka akoma sot qé flasim, ka njeréz q& na kané dhéné emra té tjeré dhe nuk jané pyetur,
nuk €shté marr mendimi i tyre pavarsisht se do e meritonin apo jo titullin “Qytetar Nderi”, kété do
e vendoste komisioni. Do kisha déshiré q& heré tjetér minimumi konsultimi t& jeté mé i hapur dhe
té€ behet né ményré transparente, q& t& mos kemi as pérplasje, as qejfmbetje dhe pastaj kush e
meriton le ta gézojé. Uné kisha njé propozim megénése jemi kétu né rastin konkret. Béhet fjalé pér
njé propozim nga komuniteti, nga fshati Vidhisht, do ju lutesha ta mbani shénim. Béhet fjalé pér
Rushit Caush Hoxha, ka qéné pjestar i forcave Nacionalglirimtare, ka dhéné kontributin e tij né
¢lirimin e vendit, pas lufte ka pasur kontribut duke kontribuar si oficer karriere n€ ushtring
shqiptare pér njé periudhé t& gjaté kohore, dhe né fund ka dhéné kontributin e tij kur &shté kthyer
né€ vendlindje né Roskovec. Kisha dhe digka né lidhje me biografité, shoh njé prej biografive kétu
q€ nuk &shté nevoja ti pérmend emrin zotrisé, nuk e di kush i ka shkruar, relatuar kéto por po citoj :
shkollén fillore e kreu né fshatin e lindjes, ku u dallua e tjeré, e tjeré, megjithaté thoté varféria,
shtypja e bejleréve dhe agallaréve si dhe pushtimi fashist e tjerg, e tjerg, béri q& t& merrte rrugén e
luftés. Do ju lutesha shumé kéto epitetet ballist, fashist, kulak t& mos vazhdonin mé pas, t& paktén
pas 90-t€s e kétej, nuk do ishte miré. Nuk po i hyj kush i ka shkruar por minimumi duhet ti shikoni
kéto. Tani e dimé t& gjithé luftén e klasave q& ka ndodhur, mbase dhe dikush nuk e kupton dot se
¢do té thoté fjala bejler, mbase se di nuk ka ndonjé gjé t&€ keqe, mund t& marri informacion por t&
dijé g€ ata q€ kané krijuar kété shtet, pavarsiné e tyre, babai i kétij shteti ka qene Ismail bej Qemal
Vlora e t€ tjeré me radhé, pas tyre Iljaz bej Vreoni, edhe Isa bej Boletini. Kéta kang qéné ata qé
kan& formuar kété shtet q& gézojmé ne sot, ndaj do ju lutesha shumé kjo t€ higet nga ky tekst sepse
ofendon t& gjithé ata q&¢ me mund e djersé kané arritur, kané dhéné kapital, kang& dhéné prona dhe
n¢ fund jané marr né ményré t& padrejté dhe sot e késaj dite q& flasim ndoshta nuk i gézojné.
Maksi-sa 1 pérketé propozimeve &shté njé komision i ngritur me urdhér t& Kryetares s€¢ bashkisé
dhe kryesohet nga ana ime si Nénkryetar, njékohésisht ka dhe dy figura Agron Gogén dhe
Ramadan Hoxhén nga jasht&, dhe dy punonjés té administratés, njé punonjés i Kulturés dhe njé
punonjés i Drejtorisé Juridike. Propozimet normalisht nuk &shté njé proges g€ u mbyll sot apo u
mor nj& vendim pér kéta t& pesté, ne mendojmé q& né ¢do festé qofté tek ajo e 24 Korrikut apo dhe
n¢ fund t& vitit, vazhdimisht kemi marr propozime nga shogatat, qofté edhe nga individi ose dhe
nga Kryetarét e fshatrave q& pérfaqésojné fshatin. Jemi t& hapur pér propozime t€ tjera, dhe
propozimi juaj ka vend, jo vetém propozimi juaj por ¢do propozim tjetér nga ¢do anétar Késhilli.
Ka dhe eksperienca q& dhe nga anétarét e Késhillit kané dhéné propozime, i ka marr parasysh
komisioni dhe ne pasi miratojmé né komision njé numér t& caktuar, pér mos ta béré kété numér sa
mé t& madh t& titujve t& nderit pér arsye se titujt i jep Késhilli i bashkisg, por titull mirénjohje jep
dhe Kryetarja e bashkisé me autoritetin q& ka né bazé t& ligjit. Pér qytetarét e nderit kemi menduar
t& ket€ njé numér sa mé t& kufizuar dhe mundésisht t& mos jené né kéte jeté por t€ kené mbyllur
ciklin e jetés, me qéllim q& t& mos pérflitet nesér, pasnesér. Kjo ka qéné njé nga objektivat tona, i
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kemi marr parasysh pér kété, dhe até do ta shikojmé por pasi ne i miratojmé kalojné né& Institutin e
Pastértis€¢ s€ Figurave né Tirang, dhe pasi marrim miratimin qé¢ andej q€ nuk kané qéné
bashké&punétoré t& Sigurimit té Shtetit, ne e kalojmé né Késhillin e bashkisé. Sot propozimit pér t&
ndierin Rushit éshté pér diskutim né komision dhe deri né fund t& vitit besojmé se do miratojmé
prapé, ta kemi nga prioritetet tona dhe pér kédo tjetér jemi t& hapur. Ndérsa sa i pérketé konsultimit
uné e thashé, pastaj ky éshté né CV nuk &shté né motivacionin e qytetarit t€ nderit, por ka vend pér
korrigjim jam plotésisht dakort, por nuk &shté n& motivacion. Leksi-sdua ti rikthehem edhe njé heré
diskutimit t& vjetshém, kam folur pér pjesén e qytetaréve t& nderit q&€ shpall Késhilli bashkiak.
Besoj se me kéta pesé nuk e diskutojé q&é jam dakort, normalisht sepse i ka kaluar t& gjitha
konsultimet dhe propozimet qé jané béré, por biografia e tyre duhet t€ jet€ ¢ik dhe mé e pasur, se
mua mé ngjan shumé e ngurté. Q& t& shpallet qytetar nderi né bashkiné e Roskovecit duhet q¢ t&
keté 1€n€ emér tamam, nuk po them pér kéta dhe pér ata q& kemi kaluar. Kemi dégjuar dhe tjetér
heré q¢& duhet t& jené patjetér t& larguar nga jeta, se ne kemi dhéné dhe qytetar nderi g€ jan€ akoma
gjallé..Maksi-thashé prioritet, pjesa mé e madhe jané larguar nga jeta. Leksi-uné kam dhéné njé
propozim mé pérpara, se kontribute t& jashtézakonshme kétu né komunitet kané dhe mésuesét.
Mésuesét kan€ njé kontribut t& jashtézakonshem dhe me detyrén e tyre fisnike q& kang€, q&
edukojné breza t&€ t€ré€ dhe &shté pér tu habitur sa heré kalojmé dhe né Korrik dhe né fund t€ vitit,
ne nuk kemi njé mésues qé ta kalojmé dhe ta propozojmé pér ta béré qytetar nderi. E meritojné se
kané edukuar shumé breza dhe vazhdojné t¢ edukojné, vazhdojné t& lodhen pér t& rritur breza t&
téré, njé armatg t& teré njerzish qé ti shérbejné kétij vendi. Ndoshta mund t€ avanconim qgé ti bénim
njé€ propozim kétij komisioni por besoj se mund ta konsideroni por si gjithmoné kur se konsideroni
vazhdoni ti béni vet gjérat, dhe kjo mé vret ¢ik thoté me propozim t& Kryetares s¢ bashkisg, besoj
mund t& jeté propozim i komisionit qé ti sjelli n& Késhillin e bashkisé apo e ka si ligj ky propozim?
Se kur thoté propozim direkt i Kryetares sé bashkisé ngjan sikur i propozon vetém ajo, ké&tu késhtu
thot€ me propozim t& Kryetares sé bashkisé, Kryetarja e bashkisé ka paraqitur propozim pér
dhénien e titullit qytetar nderi. Maksi-po, né bazé t& komisionit. Leksi-po ngjan ¢ik keq tani, sikur i
ka propozuar kjo. Maksi-thashé edhe njéheré, shogata dhe individé té caktuar. Leksi-atéheré do
thoje shoqata i ka propozuar po jo Kryetarja e bashkisé, se késhtu e ka materjali. Maksi-po, se
komisioni ia paraget Kryetares, Kryetarja ia paraqet Késhillit, nuk ka t& drejté komisioni ti paraqgesi
Késhillit ekzekutimin e kétij vendimi t&€ komisionit. Leksi-ore mé ngjan sikur e ka marr inisiativén
Kryetarja e bashkis€. Dr.Juridike Vjollca-Leksi né bazé té ligjit pér titujt vendor t& nderit,
propozimin e sjellé Kryetarja e bashkisé ose njé nga pérfagésuesit e Késhillit vet, ndaj dhe
propozimi vjen nga Kryetari i bashkisé pasi jané marr propozimet..Leksi-pér pjesén tjetér, t& keté
sa m€ shumé mésues, personalitete t& shquara né komunitet. Elmazi-duke paré té gjithé kéta qé ka
paraqitur grupi i punés prané Kryetares sé& bashkisé dhe nga shogatat, uné them se pér t& gjithé kéta
nuk shoh asnjé gjé q& ne t& ngrejmé ndonjé vérejtje apo problem, jané njeréz qé e meritojné. Duke
qéndruar pak tek t&€ dhénat, biografia q¢ shkruhet n& CV, uné mendoj se secili nga ne kushdo qofté
ai, ajo €shté puna duhet théné ashtu si ka qéné. Po mo do thoté né letér q¢ Elmaz Cepele ka géné
me Ballin, kam qéné ballist ung, ballist kam géné tha ai po ta keni ndjekur me kujdes, por kur vjen
puna pér t& marr nj€ titull shkencor apo andej-kétej, uné jam 100% me ata g€ e meritojné pér t&
qéné figura. Po ne po vémé figura sot nga ata q& nuk ruajné mé lopé pér mendmin tim dhe po i
ve€me atje ku nuk duhen véng, po jo pér né até kohé qé ishin me arsim fillore, 8-vjecare, t& mesme
dhe rrokén pushkét dolén né mal, se ishin pér njé qéllim. Ata ishin pér t& luftuar, pér t& ¢liruar
Shqipéring dhe ata ishin pér t& bashképunuar ose pér t& ndenjur né dy pozicionet e tyre, q& ishte ajo
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luft€ dhe até lufté se mohon dot njeri. Ne duhet t& themi t& vérteta pa bejleré dhe agallarg, ka
bejleré mé shumé sot sesa dje, ata dje e diné vet ata t& zezé se ¢a kané hequr ata q€ kané€ qéné, sot e
din€ ata dhe e di SPAKT] mé shumé sesa ne, prandaj nuk i hyjmé kétyre punéve ne, ne i hyjmé
punés s€ realitetit, a duhist t& jené kéta persona gé jang kétu apo jo? Pér mua duhet t& jené, a ka t&
tjeré g€ nuk jané? Ka, ka plot dhe mua mé vjen keq nda¢ nga Vidhishta, nda¢ nga Kumani, ndag
nga Luari, ndag né Ngjeqar, ndag né Mbérs, ndag né Arapaj, ndag né Suk 1, Suk 2, ka plot g€ nuk
trajtohen dhe g€ duhen trajtuar sepse kané meritat e punés sé tyre, kané punuar, i kané dhéné kétij
shteti dhe 1 japin késaj shoqérie, prandaj uné gjykoj shoku Nénkryetar q& né t& ardhmen duhet t&
shikoni mé& miré kété pozicion. Po ka mundési nga ana juaj dhe e grupit t& punés dhe shoqgatat, qé
t€ pérzgjidhen njerzit q& duhet t& jené dhe mundésisht ti kené dhéné shoqéris€ n€ arsim dhe
kulturg, bujqési se ka ploté nga ata q& kané qéné agronom, kané qéné mésues si¢ e tha dikush mé
pérpara, po kané qéné dhe inxhinier, kané qéné dhe arkitekt, kané qéné dhe farmacist, doktor.
Kétyre u duhet dhéné gé dhe ne t& kemi ¢a vlersojmé kétu né bashkiné toné. Maksi-progesi éshté i
hapur dhe jemi t& hapur pér ¢do lloj propozimi. Kur progesi kalon t& paktén dy heré& né vit né
Késhillin e bashkisg, do ¢ thot& q& nuk jemi béré ne pengesé ose barrier, q& ne t& themi tani qé deri
kétu jemi. Né ¢do koh& progesi &shté i hapur. Kryetari-faleminderit z.Maksi. Do doja tju
falenderoja edhe njéher t¢ gjithéve ju késhilltar t& pranishém sepse né lartésiné e besimit q€ na ka
dhé&né komuniteti, jemi n& két& mbledhje kétu sot, por doja tju rikujtojé se ligji dhe rregullorja njeh
propozimin e ¢do késhilltari si njoh&s i miré i komunitetit nga i cili vjen, pér t€ béré propozime
pran€¢ komisionit pérkatés pér kété ¢éshtje, késhtu qé do ju lutesha secilit késhilltar i cili né
komunitetin g€ ai pérfagéson, komuniteti i cili e mbéshtet, pér t& gjitha rastet q¢€ ka, personalitete t&
cilat duhen le t& themi vlerésuar dhe duhen shpéng drejt kétij komisioni t&€ ngritur nga ana e
bashkisg, jang t& lutur q& t& paragiten me dokumentacionet pérkatése pér t€ hapur njé progeduré
dhe pér vlerésimin pse jo t& t& gjithé atyre kontributoréve pér két€ komunitet. Nuk ka mé pyetje
dhe diskutime. Kryetari hedh né votim projekt-vendimin “Pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” té
Bashkisé Roskovec” z.Tofik Kasém Kodheli, zNaun Stefan Baba, z.Marko Uani Prence, z.Alush
Sali Metohu, z.Shahin Halit Satéri, dhe miratohet unanimisht me 12 vota pro. Kryetari-me t& gjitha
votat pro miratohet ky projekt-vendim. Eshté vler&ésimi minimal q& mund ti b&jmé kontributoréve
t€ vérteté pér komunitetin e bashkisé tongé. Ta gézojné kété titull t& gjithé ata pér t& cilét u akordua
sot nga ky Késhill i nderuar. .

8.Pér miratimin e ndryshimeve né Vendimin e Késhillit Bashkiak Nr.77 daté 23.12.2024 “Pér
miratimin e dokumentit pérfundimtar t&¢ PBA 2025-2027 dhe Buxhetit t& vitit 2025 t& ndryshuar.

Kryetari-kétu kemi specialisten e cila do t& b&j relatimin e kétij projekt-vendimi t& réndésishém.
Eshté gjithmoné né vullnetin tuaj nése déshironi q& t& dégjoni relacionin apo jeni njohur
paraprakisht dhe t& kalojmé& né pyetje dhe diskutime? Elmazi-kalojmé né pyetje dhe diskutime.
Kryetari-at€heré né qofté se jeni njohur paraprakisht, kalojmé tek pyetjet. Kush ka pyetje pér ti
béré specialistes né lidhje me kété projekt-vendim? Pér diskutim e kérkon njeri fjalén? Nuk ka
pyetje dhe diskutime. Kryetari hedh né votim projekt-vendimin sipas materjalit t& paraqitur dhe me
10 vota pro, 2 vota abstenim A.Hoxha,A.Pelo nuk miratohet ky projekt-vendim. Kryetari-na
duheshin minimalisht 11 vota.
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9.Pér miratim rishpérndarje fondesh ndérmjet programeve né buxhetin e Bashkisé Roskovec pér
vitin 2025.

Kryetari-kéto dy projekt-vendime jané té pavarura nga njéra-tjetra? Selmani-jo nuk ka lidhje me
at€ g€ nuk u miratua, ishte vetém ndryshimi i numrit t& punonjésve. Kryetari-atéheré déshironi ta
dégjoni relacionin né lidhje me kété projekt-vendim? Selmani-kéto ndryshime ua paragesim pas
nj€ analize q€ kemi béré né realizimin e t& ardhurave dhe shpenzimeve pér periudhén 6-mujore
2025. Gjithashtu kéto shpenzime gé neve ju paragesim shtesé jané brenda buxhetit t& miratuar t&
vitit 2025, jané ndérmjeté programeve késhtu qé kérkon miratimin tuaj pér kété qéllim. U kemi
paraqitur dhe shtesat dhe pakésimet sipas artikujve, gjithashtu dhe relacionet pérkatése pér
argumentimin e kétyre ndryshimeve. Gjithashtu kéto ndryshime do té vijojné mé tej me ndryshimet
g€ do ti behet né PBA 2026-2028, pas miratimit tuaj. Kryetari-pér pyetje kush e kérkon fjalén?
Amarildo-n€ lidhje me relacionin nuk kemi asnjé pyetje por idea &shté kétu, qé materjalet gjithé
kohés jané né dispozicion, shikojmé q& kemi materjale hidraulike, elektrike, marangozi dhe ka mbi
dy muaj mos m& shumé né& shkollén Vidhishté &shté thyer njé xham i derés kryesore dhe sot q&
flasim &sht€ akoma i thyer dhe rrezikohet baza materjale, dosjet e nxénésve, kompjuterat, dhe pér
pjesén e rojes e thashé dhe né formé shakaje qéparé, rojet duhet ta kryejné funksionin se pér até
paguhen. Po t€ vemé tani né shkollé bashké, futemi kur t& duam dhe dalim kur t& duam. Jané béré
mésuesit si roje, i bie qé€ po b&jné dy puné, bé&jné dhe rolin e rojes dhe t& mésuesit. Ka plot roje sot
po ti marrim gjith€ institucionet me radh&, q& nuk shérbejné, qé nuk e kryejné punén. Nuk jemi né
kundérshtim ler t& jené né punég, t& marrin dhe ata rrogén e tyre por t& shikojné dhe ata punén q&
marrin pérsipér ta kryejng. Se ti rri k&tu punon 8 oré apo jo? Sig rri ti 8 oré t& rring dhe ata zotrinjté
atje, t€ kryejné detyrén pérderisa e kané marr pérsipér. Né rast se kang vajtur pér t& marr rrogén, tja
léng dikujt tjetér se ka dhe hallexhinj q& duan ta marrin rrogén dhe ta b&jné até pung, mbase e b&jné
dhe m& mir€ se kéta qé jané. Nuk béhet fjalé skemi asgjé thashé, ¢do pozicion pune do keté njé
punonjés por ta kryejné detyrén, jo mos t& pérpiqet fare dhe jané béré shkollat si han me katér
porta. Mund t& shkosh sot t& hysh dhe t& dalésh sa heré t& duash, ska asnjé lloj kontrolli. Nuk ka
mé pyetje dhe diskutime. Kryetari hedh né votim projekt-vendimin sipas materjalit t& paraqitur dhe
me 10 vota pro, 2 vota abstenim A.Hoxha, A.Pelo nuk miratohet ky projekt-vendim.

10.Pér miratimin e dokumentit t& paré t&¢ PBA 2026-2028.

Selmani-&shté pjesé e punés 1-vjecare e cila konkludohet mbi kéto raporte dhe pastaj mé tej né
raportin pérfundimtar pér PBA 2026-2028, i cili do t& pérmbyllet dhe me miratimin e buxhetit t&
vitit 2026. Ky dokument q& ne ju paraqesim &shté identik si¢ ia kemi pércjellé dhe Ministrisé s&
Financave brenda afatit dhe mbi bazén e kétij dokumenti do t& vazhdohet mé tej, me pércaktimin e
tavaneve pérfundimtare né mbledhjen vijuese n& Korrik 2025. Natyrisht do pasqyrohen edhe
ndryshimet &€ mund t& pésojé buxheti gjaté késaj periudhe, deri né fund t& Korrikut 2025. Qe t&
vazhdohet puna mé tej kérkojé miratimin nga ana juaj t& kétij dokumenti. Nuk ka pyetje dhe

diskutime. Kryetari hedh né votim projekt-vendimin sipas materjalit t& paraqitur dhe miratohet
unanimisht me 12 vota pro.

11.Raport i monitorimit pér 4-mujorin e I viti 2025.
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Kryetari-besoj jeni njohur me kété raport. Ky &shté raporti monitorues pér 4-mujorin e paré t& vitit
2025. N& qofté se dikush ka ndonjé pyetje né lidhje me kété raport, po ju njoftoj paraprakisht gé ky
raport nuk ka nevojé pér votim, thjeshté késhilltarét njihen me kété raport dhe né qofté se kang
pyetje pér t& drejtuar, jané té lutur q€ t€ shirytézojné q& kétu kemi drejtorin e drejtorisé pérkatése.
Nuk ka pyetje dhe diskutime pér kété raport.

12.Diskutime dhe komente & qytetaréve.

Amarildo-duke qéné se kété kérkess ja kam béré kétu e para 3 muajve Maksit, meqgénése Eshté
prezent po ia b&j sérish. I kam kérkuar vendosjen e dy pengesave para shkollés Vidhisht. Uné nuk e
di pse ka vonuar pér t& vendosur dy mbrojtése, dy barriera penguese para njé shkolle, qé pérbéns
rrezik pér fémijét, kur ne kemi pasur raste n€ zonén ton€ g€ kan& humbur jetén nga aksidentet.
Edhe njé kontroll, njé monitorim duke bashképunuar dhe me Postén e Policisé sepse vére] gjithé
kohén f&€mijé jo nén 18 vjeg por dhe nén 15 vje¢ q€ marrin mjetet e prindérve dhe qé ata jané né njé
far¢ ményre bashképunétors, q¢ t& kets njé kontroll t& gjithé zonés dhe t& béjné evidentimin e
kétyre personave qé béjné shkelje. Ndérsa pér pjesén e késaj mendoj se duhej ta kishe zgjidhur
Maksi, se nuk ka nevojé pér tender pér t& vendosur dy pengesa para njé shkolle, q& mund t&
pérfundojé dhe besoj se do fillojé sérish n& Shtator dhe nuk do i vendosim. Maksi-ne e kemi
diskutuar, atje duhen polica t& shtrirg por ne rrugé dytésore nuk ka nevojé pér polica sipas kodit
rrugor. Megjithaté ne meqé &shté shkolle do t& b&jmé sinjalistikén e rregullt atje, pastaj do
shikojmé.. Amarildo-&shté shkollg Maksi, rruga éshté e ngushté.. Maksi-po jo polica t& shtriré por
pengesa me réré bituminoze. E kemi diskutuar dhe do ta shikojmé& mundésiné pér ta béré.
Amarildo-ajo nuk ka nevojé pér t& béré tender. Maksi-ka nevoj€ se ka vleré por para Shtatorit do
mundohemi ta vendosim se e kemi diskutuar. Amarildo-njé shqetésim tjetér qé ka komuniteti &shté
uji q€ shkon né familje, shkon ngjysmé ore né méngjes, 40 minuta maksimumi. Mund ta verifikoni
sepse uné e kam verifikuar, temperaturat jané 40 gradé si¢ po e shikoni, vera do jeté akoma mé e
nxeht€, do ju lutesha ta shikoni kété problem. Minimumi duhet t& shkojé 2 heré né dit&, nuk e
kuptoj pse sot q& flasim shkon gjysmé ore, nuk arrijn€ dot qytetarét t& mbushin depozitat. Eshté
problem shqetésues, nuk e di nga kush e merr urdhérin, si veproni, ku e keni problemin? Maksi-se
kemi ne si bashki por e ka ujésjellési, do ti drejtohemi me shkresé dhe ti kérkojmé menaxhimin sa
mé t& miré t€ ujit. Amarildo-kéto dy kérkesa duhet t& merren parasysh, jo se po ti them uné, i ke
nga komuniteti sepse nuk i kérkojé pér vete, i kérkoj€ pér ata qytetaré qé jetojné atje pérdité dhe
&shté shumé shqgetésuese. Besoj se jané t& realizueshme dhe t& zgjidhshme, kérkojé mirékuptimin
nga ana jote, nuk po t& kérkojé digka q& nuk &shté e mundur, kéto jané brenda mundésive, duke
bashképunuar dhe duke menduar bashkarisht ti realizojmé, kaq kisha faleminderit. Elmazi-né
mbledhjen e paré kemi ngritur disa probleme pér t& cilat &shté zéri i qytetaréve dhe jo 1 yni si
individ. Kemi ngritur né radhé t& paré pér rrugén nga shtépia e Kolit t& Ndinos dhe deri poshtg, q&
&shté téré gropa. U tha mendim se do behej ajo rrugé por nuk &shté bére. Kérkojé népérmjet jush
nése &shté e mundur, rruga qé kalon nga shtépia e Kolit dhe del tek ura e par€ e Matkés qé nuk e di
sesi €shté béré ashtu, duhet té verifikohet se ¢a i takon bashkisé ta mirémbajé, po ka mundési ta
mirémbajé até rrugé se ajo i vlen téré fermeréve. Problemi i dyté q& ngrené fermerét éshté problemi
1 vaditjes, ka mundési, si mundet q€ tu I&shohet uji, t& paktén pér até prodhim qé ata kané mbjellé
ta vadisin. E treta &shté& pér rrugét e bllogeve. Béhet gj€ pér rrugét e bllogeve apo jo? Nuk e di,
lekét taksapaguesit i paguajné dhe nuk &shté hedhur asnjé gj€ deri né két€ moment né rrugét tona,
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q€ nga 8/1 deri tek 8/8 né kufi me Sukun, jané 8 blloge rresht nuk shkon dot sepse jané béré té vésh
duart n& kokg, t& vesh ti me makinén ténde Jo, dhe me zetor nuk hyn dot sepse dhe vet fermerst
kang béré disa gabime sepse nuk ka kush kontrollon. Ca jan€ kanale vadités pér t& marr ujé pér ta
hedhur ng krah& tjetér dhe e ka bérs gropén 1 metér e gjysmé brenda né ujé. Kéto duhet t&
verifikohen nga ata q& e kané pér kompetencé prandaj ju lutem kush e ka t& na ndihmojé pér tokat
bujqésore, se ne népérmjet tyre ushgehemi. Leksi-pér problemin q& e kam ngritur disa heré mé
perpara, pér ¢éshtjen e hapjes vend e pa vend népér rrugét q€ jané investuar, pér difektet e
ujésjellésit dhe nuk arrijng qé ato gjéra t& mbulohen se né gjendjen e méparshme nuk kthehen mé.
Cdo rrugg e qytetit q& &shté investuar, kemi vetém eleminimin e difekteve t& ujésjellésit dhe gropa
q€ géndrojné akoma hapur dhe nuk kthehen akoma né giendjen e méparshme. Eshté gjynah sepse
€shté investuar ai leké nga taksapaguesit tang, njé. Te vendgrumbullimi i plehrave né Roskovec,
ajo pérbéné rrezik t& jashtézakonshém, mbuluar me ferra, ndoshta né njé t& ardhme mund t&
shikohet njé plan..Maksi-ajo ka vite q€ &shté mbuluar. Leksi-po nuk &shté e mbuluar se uné atje
kaloj, ajo do mbuluar e gjitha sepse perbéné rrezik. Maksi-ajo do pastruar, do kthyer duke qéné se
nuk &shté toke shtet, do kthyer né piké kompostimi, ta mbulosh me dhe. Leksi-po dakort, vetém do
par€ sepse pérbéné rrezik pér zjarre tani, ajo &shté rrezik i madh dhe pér ndotjen e ambjentit. Te njé
kanal q& e pérmbledh projekti Unaza Peréndimore, &shté njé kanal i ujérave t& zeza qé pérshkon t&
gjith€ familjet q& jané atje, mbi 10 familje. Gjaté bisedés &€ kemi béré me Kryetaren, thoté &shté e
pérfshiré né projekt. Nuk mund ta marrim t& ndaré at€, q€ t€ arrijmé t€ mbulohet ai kanal sepse nuk
mund t€ géndrojné ato familjet atje nga era shumé e keqe qé& shpérndané, sidomos tani né stinén e
verés g€ ai nuk ka ujé, ai shpérndané njé eré shumé t& kege jo vetém aty afér familjeve por edhe
diku kétej né qytet. Eshté degé e Unazés Peréndimore nése mund ta quajmé késhtu, se Unaza
Peréndimore ngeli si titull se pér t& investuar sdihet se kur investohet. Kemi hyrjen e qytetit mesa
shikoj ung, parmakét e totuareve qé fillon nga Zenel Plaka deri kétej qé jané té shtrembéruar, té
képutur, t& palyer. 5 kova bojé mund t& duhen atje dhe ti fusin njé lyerje, njé faré rregullimi, nj&
faré estetike sepse pérbéné hyrjen e qytetit aty, o t& jené o t& mos Jené fare. Ké&to kisha uné, ishalla
gjejné zgjidhje. Nuk ka mé probleme apo diskutime t€ ngritura nga késhilltarét. Kryetari-duke ju
falenderuar edhe njéheré t& nderuar késhilltar pjesémarrés né kété mbledhje t& Késhillit Bashkiak,
duke ju kujtuar késhilltaréve q& mungonin sot né kété mbledhje, se bazuar né betimin e béré né
pranimin e kétij mandati me vullnetin e tyre t& liré, né respekt t& besimit t€ marr nga qytetarét dhe
né zbatim t€ rregullores sé bashkisé, duhet t& bshen pjes€ e mbledhjeve dhe aktiviteteve t&
Késhillit, duke u béré né kété formé vértets pérfaqésues. Eshte ményra pér t€ pércjellé dhe pér té
mbrojtur interesat dhe t& drejtat e qytetaréve, t& cilét ju kané besuar. Uné e deklarojé kété mbledhje
t€ mbyllur, ju faleminderit edhe njéheré pér pjesémarrjen.

Sekretar

Arlinda Hajdini
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